Scauoir quelque chose est honneste:

Fuir apprendre est deshonneste.

Ne pudeat te] *ne verearis, n' ayes point de honte.*

Te velle doceri] *de vouloir estre estre enseigné: sub. (ea) les choses.*

Quæ tu nescieris] *pro nescies, ignorabis, lesquelles tu ne scauras.*

Nam scire aliquid] *car scauoir aucune chose.*

Est laus] *laudabile & honestum est, est louange: c'est à dire, est belle chose, & louable & honneste.*

Sed velle nil discere] *non velle discere aliquid, Mais ne vouloir rien apprendre.*

Est pudor] *res pudenda, & turpis, c'est honte, C'est à dire, chose honteuse, vilaine & deshonneste. Vnde Horatius,*

Cur nescire pudens prauè, quàm discere malo?

¶ Ex venere & vino ferè lis oritur. *De paillardise & de trop boire vin, communement vient nos se & debat.*

Cum Vénere & Baccho lis est, &
iuncta voluptas.

Quod lautum est, ánimo complé-
ctere: sed fuge lites.

Εὐφροσύνη καὶ εἰς Βάκχῳ Παφίη τὸ σωέισιν.
Ὡν τὸ μὴ ἀσπάζου, φεύγειν δ' εἰδὰς κέλο-
μαί σε.

Lis] iurgium & contentio, noise, question, & de-
bat.

Et voluptas] & plaisir charnel.

Est iuncta] coniuncta, est ioint.

Cum Venere] cum amore venereo, avec amour
charnelle.

Et cum Bacho] pro(vino) id est, vini usu, & avec
l'usage du vin: Hoc est, habent quidem illa
duo voluptatem, sed ex his fere lis scquitur,
Vray est qu'il y a plaisir en ces deux choses là, mais
il en vient communement noise & debat.

Itaque tu complectare animo] id est, ama, pour-
tant ayme.

Id quod est lautum] honestum, ce qui est honne-
ste: sub. (in illis rebus) en ces choses là.

Sed fuge lites] sub. (quæ inde oriuntur) mais gar-
de toy des noises qui en viennent.

¶ Tristibus & tacitis rarò fidendum. Pas ne faut
trop se fier à gens tousiours tristes & songears.

Demissos ánimo ac tacitos vitare me-
mento.

Quà flumen placidum est, forsan la-
tet altius vnda.

Τούτῳ

Τὸς θυμῷ μαλακοὺς ἔσιγαλέους πεφύλαξο.
 Εὐκλος ποταμὸς γὰρ αἰετὰ χαβένθεα κεύθει.

Pire est l'eau qui dort, que celle qui court.

Memento] *sois aduerti.*

Vitare] *cavere, fuir, euitar.*

Homines, demissos animo] *natura tristes animo, gens qui sont naturellement tristes.*

Ac] *pro (&.)*

Tacitos] *semper tacentes, & consilium dissimulantes, & songears : c'est à dire, qui ne dient mot, & qui celent tout leur secret.*

Vnda] *aqua, l'eau.*

Latet] *est cachée.*

Forfan] *fortasse, par aduventure.*

Altius] *profundius, plus profondement, plus creux, plus bas: sub. (ibi.)*

Quà] *pro (vbi.)*

Flumen est placidum] *fluuius est tranquillus, là où la riuere est paisible : hoc est, vbi leniter fluit: C'est à dire, là ou elle coule doucement & paisiblement.*